
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ
ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2022 року N 1737

м. Київ

Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до
газорозподільних систем на 2023 рік в умовах дії воєнного стану

Відповідно до статей 4 та 191 Закону України "Про ринок природного газу", статті 17 Закону України 
"Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг", у зв'язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 
лютого 2022 року N 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року N 
133/2022, від 18 квітня 2022 року N 259/2022, від 17 травня 2022 року N 341/2022, від 12 серпня 2022 року 
N 573/2022 та від 07 листопада 2022 року N 757/2022, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, постановляє:

Установити ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік (без 
податку на додану вартість) на рівні встановлених ставок плати за стандартне приєднання до 
газорозподільних систем на 2022 рік, що додаються.

 
Голова НКРЕКП К. Ущаповський

 
Додаток

до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг

20.12.2022 N 1737

Ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних
систем на 2023 рік

(грн, без податку на додану вартість)

N
з/п

Ре
гіо
н,
об
ла
ст
ь

Типорозмір лічильника газу, тип місцевості та тип газопроводу

G 1,6 G 2,5 G 4

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість

підзем-
ний

над-
земний

підзем-
ний

над-
земний

підзем-
ний

над-
земний

підзем-
ний

над-
земний

підзем-
ний

над-
земний

підзем-

1 Ав
то
но
мн
а 
Ре
сп
уб
лік

11700 11700 12030 12030 11700 11700 12030 12030 11700 11700 12030



а 
Кр
им

2

Ві
нн
иц
ьк
а 
об
ла
ст
ь

12130 12130 12500 12500 12130 12130 12500 12500 12130 12130 12500

3

Во
ли
нс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

11910 11910 12260 12260 11910 11910 12260 12260 11910 11910 12260

4

Дн
іпр
оп
ет
ро
вс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

12660 12660 13070 13070 12660 12660 13070 13070 12660 12660 13070

5

До
не
ць
ка 
об
ла
ст
ь

12930 12930 13360 13360 12930 12930 13360 13360 12930 12930 13360

6

Ж
ит
ом
ир
сь
ка 
об
ла
ст
ь

11970 11970 12330 12330 11970 11970 12330 12330 11970 11970 12330

7

За
ка
рп
ат
сь
ка 
об
ла
ст
ь

12150 12150 12520 12520 12150 12150 12520 12520 12150 12150 12520

8 За
по
різ
ьк
а 
об
ла

12480 12480 12880 12880 12480 12480 12880 12880 12480 12480 12880



ст
ь

9

Іва
но
-
Фр
ан
ків
сь
ка 
об
ла
ст
ь

12090 12090 12450 12450 12090 12090 12450 12450 12090 12090 12450

10
м. 
Ки
їв

14530 14530   14530 14530   14530 14530

11

Ки
ївс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

12810 12810 13230 13230 12810 12810 13230 13230 12810 12810 13230

12

Кір
ов
ог
ра
дс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

11870 11870 12220 12220 11870 11870 12220 12220 11870 11870 12220

13

Лу
га
нс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

11960 11960 12320 12320 11960 11960 12320 12320 11960 11960 12320

14

Ль
вів
сь
ка 
об
ла
ст
ь

12220 12220 12600 12600 12220 12220 12600 12600 12220 12220 12600

15

Ми
ко
ла
ївс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

12280 12280 12660 12660 12280 12280 12660 12660 12280 12280 12660

16 Од
ес
ьк
а 
об

12360 12360 12750 12750 12360 12360 12750 12750 12360 12360 12750



ла
ст
ь

17

По
лт
ав
сь
ка 
об
ла
ст
ь

12320 12320 12700 12700 12320 12320 12700 12700 12320 12320 12700

18

Рі
вн
ен
сь
ка 
об
ла
ст
ь

11980 11980 12340 12340 11980 11980 12340 12340 11980 11980 12340

19

м. 
Се
ва
ст
оп
ол
ь

11700 11700   11700 11700   11700 11700

20

Су
мс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

11960 11960 12310 12310 11960 11960 12310 12310 11960 11960 12310

21

Те
рн
опі
ль
сь
ка 
об
ла
ст
ь

11700 11700 12030 12030 11700 11700 12030 12030 11700 11700 12030

22

Ха
ркі
вс
ьк
а 
об
ла
ст
ь

12090 12090 12460 12460 12090 12090 12460 12460 12090 12090 12460

23

Хе
рс
он
сь
ка 
об
ла
ст
ь

11790 11790 12140 12140 11790 11790 12140 12140 11790 11790 12140

24 Хм
ел
ьн
иц

11900 11900 12250 12250 11900 11900 12250 12250 11900 11900 12250



ьк
а 
об
ла
ст
ь

25

Че
рк
ас
ьк
а 
об
ла
ст
ь

11970 11970 12320 12320 11970 11970 12320 12320 11970 11970 12320

26

Че
рні
ве
ць
ка 
об
ла
ст
ь

11720 11720 12060 12060 11720 11720 12060 12060 11720 11720 12060

27

Че
рні
гів
сь
ка 
об
ла
ст
ь

11810 11810 12150 12150 11810 11810 12150 12150 11810 11810 12150

 
Директор Департаменту із регулювання

відносин у нафтогазовій сфері Т. Рябуха

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	ПОСТАНОВА
	Про встановлення ставок плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік в умовах дії воєнного стану
	Ставки плати за стандартне приєднання до газорозподільних систем на 2023 рік


